
PROVINCIA DI MASSA-CARRARA

SETTORE/STAFF  Settore Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione -
Politiche di Genere - Pianificazione dello Sviluppo
economico

DETERMINAZIONE   n.      3274 DEL 22/09/2011

OGGETTO: Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  formativi
finalizzati  al  conseguimento  di  una qualifica  professionale  per
soggetti  che  hanno  assolto  l'obbligo  di  istruzione  e  sono
fuoriusciti  dal  sostema  scolastico(Dropo-out),  scadenza
15/09/2011:. approvazione esito istruttoria di ammissibilità.

Allegati   n. 0

Determina senza Impegno

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 DPR 445/2000 e s.m.i.



Determina n° 3274 del  22/09/2011
Oggetto:  Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  formativi  finalizzati  al  conseguimento  di  una

qualifica professionale per soggetti che hanno assolto l'obbligo di istruzione e sono fuoriusciti
dal  sostema scolastico(Dropo-out),  scadenza  15/09/2011:.  approvazione  esito  istruttoria  di
ammissibilità.

RICHIAMATI l’art. 4 comma 3 del D.Lgs 165/2001, l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
267/2000; la DD 2818 del 10/08/2011;

L A   RESPONSABILE P.O.

del  Settore Cultura - Turismo - Pubblica Istruzione - Politiche di Genere - Pianificazione
dello Sviluppo economico

VSTA  la propria D/D 2616 del 26/07/2011 con la quale si emanava l’Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti formativi finalizzati al conseguimento di una qualifica professionale per 
soggetti che hanno assolto l’obbligo di istruzione e sono fuoriusciti dal sistema scolastico (drop-
out) e si approvavano i suoi allegati, parti integranti e sostanziali del medesimo;

RICHIAMATO  l’Avviso pubblico di cui sopra  che prevede che l’istruttoria di ammissibilità 
venga eseguita a cura del Servizio Istruzione; 

PRESO ATTO che alla scadenza dell’Avviso di cui trattasi,  e cioè alla data del 15 settembre 
2011, ore 13.00, sono pervenuti complessivamente n.10 progetti presentati dai seguenti soggetti 
capofila:

1.Masterform, agenzia formativa con sede a Massa, via Leonardo da Vinci;

2.Italia Industria, agenzia formativa con sede a Massa, via Democrazia;

3.IISS “Meucci”, con sede a Massa via ,Marina Vecchia;

4.Polo Professionale “Barsanti”, con sede a Massa, via Poggioletto;

5.Pegaso lavoro, agenzia formativa con sede a Pisa ,via Squartini;

6.CSA, agenzia formativa con sede a Carrara, viale Galilei;

7.Ial Toscana, agenzia formativa con sede a Firenze, via Ponte di mezzo;

8.Liceo Scientifico “Marconi”, con sede a Carrara, viale XX Settembre;

9.Cedit, agenzia formativa con sede a Firenze, via S. Caterina;

10.Serind, agenzia formativa, con sede a Massa, via Alberica;

VISTO l’esito dell’istruttoria di ammissibilità eseguita a norma dell’art.11 del citato Avviso, agli 
atti del Servizio Istruzione, che individua l’ammissibilità di tutti i progetti sopra elencati, in quanto 
rispondenti ai criteri di cui all’art.11 dell’Avviso pubblico;

 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

1)di dare atto che alla scadenza dell’Avviso di cui trattasi, e cioè alla data del 15/09/2011, ore 
13.00, sono pervenuti complessivamente n.10 progetti;   



Determina n° 3274 del  22/09/2011
Oggetto:  Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  progetti  formativi  finalizzati  al  conseguimento  di  una

qualifica professionale per soggetti che hanno assolto l'obbligo di istruzione e sono fuoriusciti
dal  sostema scolastico(Dropo-out),  scadenza  15/09/2011:.  approvazione  esito  istruttoria  di
ammissibilità.

2)di  approvare  l’istruttoria  di  ammissibilità  eseguita  a  cura  del  Servizio  Istruzione  ai  sensi 
dell’art.11 dell’Avviso pubblico, dalla quale risultano ammissibili n. 10 progetti presentati dai 
seguenti soggetti capofila:

     1. Masterform, agenzia formativa con sede a Massa, via Leonardo da Vinci;

     2. Italia Industria, agenzia formativa con sede a Massa, via Democrazia;

     3. IISS “Meucci”, con sede a Massa via ,Marina Vecchia;

     4. Polo Professionale “Barsanti”, con sede a Massa, via Poggioletto;

5.Pegaso lavoro, agenzia formativa con sede a Pisa ,via Squartini;

6.CSA, agenzia formativa con sede a Carrara, viale Galilei;

7.Ial Toscana, agenzia formativa con sede a Firenze, via Ponte di mezzo;

8.Liceo Scientifico “Marconi”, con sede a Carrara, viale XX Settembre;

9.Cedit, agenzia formativa con sede a Firenze, via S. Caterina;

10.Serind, agenzia formativa, con sede a Massa, via Alberica;

1)di dare atto che i progetti risultati ammissibili saranno sottoposti a valutazione da parte di un 
apposito  nucleo  di  valutazione  nominato  ai  sensi  dell’art.12  dell’Avviso  Pubblico  di  che 
trattasi;

2)di pubblicare gli esiti dell’istruttoria sul sito internet della Provincia.

 

Massa, 22/09/2011 

La Responsabile P.O.
Ornella Rosati


